PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO

Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro

Secretaria Municipal de Educação

Comissão Permanente de Licitações

Página 1 de 1

PMCF
Proc. nº 46776/ 2023

Folha nº

Rub.

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
                                          Adesão nº 001/2023/SEME

A Prefeitura de Cabo Frio, por intermédio do Secretaria Municipal de Educação-SEME, através de

sua Secretária , torna público a adesão à Ata de Registro de Preços nº 024/2022,  decorrente do

Pregão  Eletrônico para Registro de Preços nº 013/2022, realizado pelo MINISTÉRIO DA

ECONOMIA, por meio da SECRETARIA DE GESTÃO DA SECRETARIA ESPECIAL DE

DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO  E GOVERNO DIGITAL, para eventual contratação conjunta

para prestação de serviço móvel pessoal (SMP – dados móveis e voz), Gestão de Dispositivos

Móveis MDM) e opção aparelhos móveis em comodato.

Cabo Frio, RJ, 01 de dezembro de 2023

Rejane Jorge da Silva
Secretária Municipal de Educação

Portaria nº 719, de 30 de agosto de 2023

ITEM ESPECIFICAÇÃO UN.  QTD MÊS
QTD.

MESES

QTD.

ANUAL

ESTIMADA

VALOR

UNITÁRIO

MÁXIMO

(R$)

VALOR

TOTAL MÊS

(R$)

VALOR

TOTAL 30

MESES

(R$)

02

Pacote de Serviços Empresarial Tipo II

(Assinatura mensal de linha de voz,

com ligações locais (VC1) e LDN (VC2

e VC3)

ilimitadas, envio de SMSs (limitados a

2.000 por mês), rmoaming nacional

ilimitado, acesso à caixa postal/

secretária eletrônica ilimitado, uso

ilimitado do aplicativo Whatsapp,

franquia mínima de dados de 30 GB,

fornecimento de SIM CARD de triplo

corte e serviço de gerenciamento de

dispositivos móveis (MDM).

Assinatura

mensal
58 1740 1740 11,99 695,42 20.862,60

    VALOR TOTAL ESTIMADO  20.862,60 ( Vinte mil, oitocentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos)

		2023-12-01T16:47:50-0300
	REJANE JORGE DA SILVA:83512047734
	Eu sou o autor deste documento